[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.03.2019 г.          № 9
	О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение от 24.08.2007 №32 и Положение «О порядке рассмотрения обращений граждан» МО Селезневское  сельское поселение

По итогам рассмотрения протеста Прокуратуры Велижского района Смоленской области от 23.02.2019 №02-14, в целях приведения Положения «О порядке рассмотрения обращений граждан» МО Селезневское сельское поселение, утвержденного постановлением Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение от 24.08.2007 №32 (в редакции постановлений Администрации Селезневского сельского поселения от 16.03.2015 №17, от 04.03.2016 №12, от 05.05.2017 №31, от 13.03.2018 №11) в соответствие с положениями Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» Администрация Селезневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение от 24.08.2007 №32 «Об утверждении Положения «О порядке рассмотрения обращений граждан» МО Селезневское  сельское поселение» следующие изменения:
1) название изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке рассмотрения обращений граждан.».

2. Пункт 8 раздела 9 Положения «О порядке рассмотрения обращений граждан» МО Селезневское сельское поселение, утвержденного постановлением Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение от 24.08.2007 №32, изложить в следующей редакции:

«8. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов, официальному опубликованию в средстве массовой информации Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru//.

Глава муниципального образования

Селезневское  сельское поселение                                                     В.П.Новикова